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Latarnia parkowo-uliczna 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest latarnia parkowo-uliczna przeznaczona 
w szczególności do oświetlania parków, ulic, placów i innych miejskich ciągów komu-
nikacyjnych. 

W aktualnym stanie techniki są znane i stosowane latarnie parkowo-uliczne 
zbudowane z kolumny, która zwieńczona jest koroną zaopatrzoną w oprawy z umiesz-
czonymi w nich kloszami. 

Istota wzoru przemysłowego przejawia się w stopniowo ukształtowanej kolum-
nie, w oryginalnie uformowanej koronie posiadającej wysięgniki o symetrycznych 
ramionach, fantazyjnych łącznikach pomiędzy ramionami wysięgników, w łagodnie 
ukształtowanych powierzchniach i krawędziach opraw zaopatrzonych w ozdobne 
klosze. 

Wzór przemysłowy dotyczy latarni parkowo-ulicznęj w dwóch odmianach, a 
każda odmiana charakteryzuje się, innym kształtem korony i tak: 

1. Odmiana pierwsza posiada kolumnę składającą się z części dolnej opartą na 
stopie, części środkowej, części górnej zakończonej iglicą oraz korony w postaci 
jednego wysięgnika w kształcie odwróconej dużej litery „U". Pomiędzy dolną częścią 
kolumny a środkową częścią kolumny, środkową częścią kolumny a górną częścią 
kolumny oraz pomiędzy górną częścią kolumny a iglicą umieszczone są pierścienie 
dekoracyjne. Stopa kolumny oraz pierścienie dekoracyjne wykonane są w postaci 
szeregu współśrodkowych walców. Jedno ramię wysięgnika przymocowane jest 
dwoma uchwytami do iglicy, zaś drugie ramię zakończone jest oprawą o kształcie kilku 
obrotowych brył, których średnice zwiększają się ku dołowi. Pomiędzy ramionami 
wysięgnika umieszczony jest ozdobny łącznik składający się z elementu łukowego i 
połączonego z nim elementu spiralnego. W oprawie zamontowany jest ozdobny klosz, 
zaś iglica zwieńczona jest kulą. 

2. Odmiana druga posiada kolumnę składającą się z części dolnej opartej na 
stopie, części środkowej, części górnej zakończonej iglicą oraz korony w postaci 



dwóch jednakowych wysięgników w kształcie odwróconą dużej litery „U". Pomiędzy 
dolną częścią kolumny a środkową częścią kolumny, środkową częścią kolumny a 
górną częścią kolumny oraz pomiędzy górną częścią kolumny a iglicą umieszczone są 
pierścienie dekoracyjne. Stopa kolumny oraz pierścienie dekoracyjne wykonane są 
w postaci szeregu współśrodkowych walców. Jedno ramię każdego wysięgnika 
przymocowane jest dwoma uchwytami do iglicy, zaś drugie ramię zakończone jest 
oprawą o kształcie kilku obrotowych brył, których średnice zwiększają się ku dołowi. 
Pomiędzy ramionami każdego wysięgnika umieszczony jest ozdobny łącznik składa-
jący się z elementu łukowego i połączonego z nim elementu spiralnego, zaś w oprawie 
zamontowany jest ozdobny klosz, a iglica przecięta jest trzema dyskami. 

Przedmiot wzoru przemysłowego został uwidoczniony na rysunku, na którym 
fig. 1 przedstawia widok z boku pierwszej odmiany latarni parkowo-ulicznęj, a fig. 2 
przedstawia widok z boku drugiej odmiany latarni parkowo-ulicznej. 

Cechami istotnymi wzoru przemysłowego w pierwszej odmianie jest to, że 
kolumna 1 składa się z części dolnej 3 opartej na stopie 2, części środkową 4, części 
górnej 5 zakończonej iglicą 6 oraz korony 7 w postaci jednego wysięgnika 8 w 
kształcie odwróconej dużej litery „U". Pomiędzy częścią dolną 3 kolumny 1 a częścią 
środkową 4 kolumny 1, częścią środkową 4 kolumny 1 a częścią górną 5 kolumny 1 
oraz pomiędzy częścią górną 5 kolumny 1 a iglicą 6 umieszczone są pierścienie 
dekoracyjne 13. Stopa 2 kolumny 1 oraz pierścienie dekoracyjne 13 wykonane są w 
postaci szeregu współśrodkowych walców. Jedno ramię wysięgnika 8 przymocowane 
jest dwoma uchwytami 9 do iglicy 6, zaś drugie ramię zakończone jest oprawą 10 o 
kształcie kilku obrotowych brył, których średnice zwiększają się ku dołowi. Pomiędzy 
ramionami wysi^nika 8 umieszczony jest ozdobny łącznik 11 składający się z 
elementu łukowego i połączonego z nim elementu spiralnego. W oprawie 10 
zamontowany jest ozdobny klosz 12. Iglica zwieńczona jest kulą 15. 

Cechami istotnymi wzoru przemysłowego w drugiej odmianie jest to, źe 
kolumna 1 składa się z części dolną 3 opartej na stopie 2, części środkową 4, części 
górną S zakończoną' iglicą 6 oraz korony 7 w postaci dwóch wysięgników 8, które 
mają kształt odwróconej dużej litery „U". Pomiędzy częścią dolną 3 kolumny 1 a 
częścią środkową 4 kolumny 1, częścią środkową 4 kolumny 1 a częścią górną 5 
kolumny 1 oraz pomiędzy częścią górną S kolumny 1 a iglicą 6 umieszczone są 
pierścienie dekoracyjne 13. Stopa 2 kolumny 1 oraz pierścienie dekoracyjne 13 
wykonane są w postaci szeregu współśrodkowych walców. Jedno ranufi każdego 
wysięgnika 8 przymocowane jest dwoma uchwytami 9 do iglicy 6, zaś drugie ramię 
zakończone jest oprawą 10 o kształcie kilku obrotowych brył, których średnice 
zwiększają się ku dołowi. Pomiędzy ramionami każdego wysięgnika 8 umieszczony 
jest ozdobny łącznik 11 składający się z elementu łukowego i połączonego z nim 
elementu spiralnego. W oprawie 10 zamontowany jest ozdobny klosz 12 Iglica 
przecięta jest trzema dyskami 14. 





fig. 1. fig. 2. 
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